
OGGETTO: FESTA PATRONALE 2010. APPROVAZIONE INDIRIZZI PER LA 
COMPARTECIPAZIONE COMUNALE 
 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

 
 
Considerato che nei giorni 20-21 novembre si svolgerà la festa patronale dedicata a S.Caterina 
d’Alessandria. 
Considerato altresì che il calendario dei festeggiamenti organizzato dalla Parrocchia prevede: 
 nel giorno 20 novembre dalle ore 20,45 una solenne processione seguita da un momento conviviale 
per gustare castagne e vin brule; 
nel giorno 21 novembre nel pomeriggio un concerto presso l’oratorio parrocchiale seguito dalla 
lotteria. 
Vista la comunicazione del parroco don Andrea Mosca, agli atti,  con la quale, nel segnalare lo 
svolgimento del concerto di domenica pomeriggio per una previsione di spesa di Euro 750,00 ed 
oneri SIAE stimabili in Euro 150,00,  chiede un contributo al Comune per la realizzazione della 
stessa. 
Considerato che la realizzazione della manifestazione ha lo scopo di offrire ai cittadini di Nibbiola 
un momento di intrattenimento ed aggregazione. 
Ritenuto altresì di proporre da parte di questo Commissario, durante la manifestazione,  la consegna 
di un targa a Sr. Giustina Zanato nativa di Nibbiola e da anni impegnata in missione in Brasile. 
Visto il preventivo agli atti della Ditta Triesport di Novara per la fornitura di una targa silver in 
pergamena con dedica personalizzata per un costo di Euro 80,00 + IVA. 
Ritenuto altresì nella serata del 20 novembre di contribuire al momento conviviale offrendo un 
piccolo rinfresco per una spesa massima stimabile di Euro 200,00. 
Visto il TUEL 267/00. 
Visto il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49 TUEL 267/00 agli atti. 
 

DELIBERA 
 

1)Di approvare gli indirizzi relativi alla Festa patronale prevista nei giorni 20-21 novembre come 
segue: 
-sostegno delle spese relative al concerto del giorno 21 novembre come da richiesta del parroco per 
un importo presunto di Euro 900,00 
-consegna di targa a Sr. Giustina Zanato per una spesa di Euro 80,00 + IVA 
-rinfresco per la serata del 20 novembre per una spesa massima stimabile in Euro 200,00 
2)Di demandare al responsabile del servizio competente all’adozione di tutti gli atti conseguenti di 
propria competenza. 
3)Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° 
comma TUEL 267/00. 
 
        
       IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
       Dr. Marco Baldino 
 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dr. Francesca Giuntini 
 


